2025 y certificación Presupuestaria Plurianual Nro. 13 para el año 2026, 
emitida mediante Memorando Nro. STCTEA-DAF-2025-2878-M, de fecha 20 de 
octubre del 2025. 

En virtud del presente Convenio, LA SECRETARÍA financiará a favor de LA 
ENTIDAD EJECUTORA el monto de: USD 1.198.104.42 (UN MILLÓN CIENTO 
NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 42/100). 

Con el fin de cumplir, el objeto del presente convenio, las partes se obligan a 
realizar los siguientes aportes económicos:    

ITEM 
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO 
DESCRIPCIÓN  MONTO Aporte